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Nr 70.

Av herr Hedlund i Östersund, om höjning av inspektörens för 
sinnesslövården arvode.

Uti den vid 1929 års riksdag framlagda propositionen angående de kostnader, 
genomförandet av förslaget till sinnessjuklag komme att förorsaka, framlades 
en utredning, som utvisade, att överinspektören för sinnessjukvården — på 
grund därav att lian bleve skyldig att årligen inspektera icke endast, såsom 
förut, alla statliga och enskilda sinnessjukhus utan även alla kommunala sin
nessjukhus — finge en så ökad arbetsbörda beträffande tillsynen med sinnes
sjukvården, att han icke kunde medhinna att jämväl hava tillsyn med sinnes
slövården, varför tillsättandet av en särskild inspektör för sinnesslövården bleve 
erforderligt. För detta ändamål behövdes därför anslag från och med den 1 
januari 1931, då den nya sinnessjuklagen enligt förslaget skulle träda i kraft. 
Uti den till 1930 års riksdag framlagda statsverkspropositionen föreslogs, att 
inspektören för sinnesslövården skulle erhålla ett årsarvode av 2,000 kronor 
förutom 1,500 kronor i ersättning för nedsatta löneförmåner under den tid han 
var upptagen av inspektioner — man räknade nämligen med att uppdraget 
skulle tilldelas en ordinarie befattningshavare i lönegraden B 28 eller B 29. 
Riksdagen nedsatte emellertid årsarvodet till 1,500 kronor (d. v. s. till det 
belopp, som utgår till den pedagogiske inspektören inom sinnesslövården) och 
ersättningen för mistade löneförmåner till ,1,200 kronor, vilka belopp därför 
upptagits i den för årets riksdag framlagda statsverkspropositionen.

Enligt den av Kungl. Majit den 19 december 1930 utfärdade instruktionen 
för inspektören för sinnesslövården (sv. författningssamling nr 443) åligger 
det denne inspektör att dels utöva tillsyn över statsunderstödda anstalter, 
avsedda att mottaga endast obildbara sinnesslöa, dels ock att verkställa medi- 
cinsk-psykiatrisk inspektion vid de statsunderstödda anstalterna för bildbara 
sinnesslöa och för bildbara fallandesjuka samt vid statens uppfostringsanstalter 
för sinnesslöa; och har han att vid sina inspektioner tillse att av Kungl. Majit 
fastställda villkor för åtnjutande av statsunderstöd för anstalten noggrant 
iakttagas, ävensom att övervaka uppfyllandet av de villkor med avseende å 
utrymme, patientantal, lokaler, m. m., som medicinalstyrelsen vid godkännande 
av anstalten eller därefter föreskrivit. Såsom framgår av de förteckningar över 
anstalterna för sinnesslöa och över epileptikeranstalterna, som äro intagna i 
svenska fattigvårds- och barnavårdsförbundets senaste kalender, uppgå de an
stalter, över vilka den medicinske inspektören för sinnesslövården sålunda har
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att utöva tillsyn, till mer än 70-talet, under det att den pedagogiske inspek
tören för sinnesslövården, som Ilar att inspektera undervisningen vid anstal
terna för bildbara sinnesslöa och fallandesjuka, endast har ett 40-tal anstalter 
att besöka. Tidigare, då det fanns en särskild medicinsk-psykiatrisk inspektör 
för sinnesslövården, innan dennes uppgift pålagts överinspektören för sinnes
sjukvården, hade den medicinskt-psykiatriske inspektören samma arvode som 
den pedagogiske inspektören eller 1,500 kronor — men är det att märka, att 
den medicinskt-psykiatriske inspektören då endast hade att öva tillsyn med 
anstalterna för bildbara sinnesslöa och fallandesjuka, i det att överinspektören 
för sinnessjukvården då hade skyldighet att inspektera förutom sinnessjuk- 
anstalterna även anstalterna för obildbara sinnesslöa. Därifrån är han emeller
tid nu befriad, i det att inspektionen av sistnämnda slag av anstalter pålagts 
inspektören för sinnesslövården, varigenom dennes verksamhet kommer att om
fatta nära dubbelt så stort antal anstalter som dem, vilka den pedagogiske 
inspektören för sinnesslövården har att tillse. Detta förhållande torde icke ha 
blivit beaktat, då riksdagen bestämde arvodet lika för dessa båda inspektörer.

Under erinran att någon ersättning för mistade löneförmåner för närvarande 
icke är erforderlig, då en pensionär för detta år blivit utsedd till inspektör för 
sinnesslövården, får jag på grund av vad ovan blivit anfört hemställa,

att riksdagen ville besluta, att arvodet till inspektören för 
sinnesslövården höjes till 2,000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1931.
Verner Hedlund. 

Östersund.


